KONTRATA

Komuna ¢ Lipjanit t€ cilén ¢ pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z, Bekim Shabani né njérén
ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues;

Grup i Operatoréve Ekonomik Hamdije Idrizi; U-UNIQUE SH.P.K., Hyzri Talla, Prishtine, (ne vazhdim
“Kontrakiuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve té brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipian né QKMF, QMF dhe
AMEF me numér Identifikues 613-24-7437-5-3-6.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1€ jeté .1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit;
Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve t€ brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipjan né QKMYF, QMF dhe
AMTF, sipas paramasés e cila éshté pjesé pérberése e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me [20.09.202%] dhe pérfundon me 10,

1.3 Afati kohor i performancés nuk mund t& jet& mé shumé se {20, dité nga data e margjes & urdhéreses,
1.4 Vendi i kryerjes se punimeve QKMF, QMF dhe AMF- te, né Komunén ¢ Lipjanit.

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér céshtjet
qé€ nuk mbulohen me dispozita t§ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése
né Prishting,

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total 1 kontratés do t& jeté: [3,630.00 €] €; [emij ¢

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ g Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés, Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (né pérjashtim té gmimeve t& atyre artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas berzés pérkatése,
nése aplikohet),

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Buro.
[Autoriteti Kontrakiies do 18 p

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t& l&shuar nga Operatorf Ekonomik duhet ¢ paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh




nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data
né t€ cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5§ Marréveshjet lidhur me tatimin die doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér (€ gjitha detyrimet dhe taksat né p&rputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve] duhet né té gjitha aspektet 18 plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garanciomi

7.1 Kérkesat e garantimit: Operatori ekonomik &hté i oblignar me rastin e nénshkrimit & kontratés té sjell
sigurimin e ekzelkutimit né vieré prej 1000.00€ euro né kohezgjatje prej 60 diteve.

7.2 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, Periudha garantuese e defekteve éshté 10% t8 vlerés s€ kontratés ne
forme te sigurimit {sigurimi mbi kualitetin e punimeve) ne afat 1 vjegar pas CERTIFIKATE E PRANIMIT TE
PERKOHSHIM.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

brenda limiteve kohore té spemﬁkuara né kontiate,
Autoriteti Kontraktues pa njoftxm zyrtal dhe pa parag]yklm ndaj kompensmeve tjera t€ tij sipas kontrates do te kete
t€ drejté, pér secilén dit€ qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé kontr 8 &
marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ & vlerés s& [fi
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté q& heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Menaxheri i Projektit caktohet : Milaim Qeriqi ndersa MDMEK Caktohet Besart Zejnullahu.

Neni 16 Nién-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jet€ e vlefshme vetém nése éshté njé maméveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté, Operatori Ekonomik nuk duhet 8
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do & njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.




Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtat§ dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b} Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; 1).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési fjetér ligjore gé 1 pengon realizimit € kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12,1 Operatori Ekonoinik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén g& duhet t€ paguhet brenda perindhés sé saktésuar me
kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né giendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé& nuk
jané specifikuar n€ kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13 2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin g_;a_te ekzekutimit s& kesaj _kontrate che se nuk Eshté
e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko smpetente] né pajtim me ligjin
¢ Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kétg Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré,

E hartuar né gjuhen [Shgip] né tri origfinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emi] Bz bt Srral i3 4]

Pozita; 1

& Nénshkeimi:
Data Data;
Vula: ula:

\\@msgf;/




Paramasa pér rregullim té démtimeve dhe ngjyrosje té mureve né fnstitucionet Shéndetésore-

OKMF, GMF dhe AMF
- imi Totall me
s L hkrimi i punimeve dhe i 1 terlale té ne CH | Smimime
Nro  Brs punimeve dhe furnizimi me materiale t& nevojshn Njésa. Sasia TVSH TVSH
Grryerje, lyerje me hazd, glet dhe ngjyrosie a _
1 FYerie, lyerle me baze, gle lyros m? 400 35 | €1,40000
mureve me ngjyré té hardhé
2 llyerja me bazé,ngjyré t& bardhé m? 1100 13 | €1,430.00
3 |Lyerja me bazé, dhe ngjyré vajore m? 400 2 |€ 80009
TOTALIMETVSH! ¢ 3 a0
Virejte:
Giath nrocesit 18 punds duhet t8 bahet:
1. Jzollmi { dritareve, dverve dhe dyshemes
2 bultim{ i ventarit dhe paisieve medicinale ghe mbulimi | iyre n njs vend t8 cakt
if&mtuar sidhe kihini n@ vendet o tyre pas pérfundimit 18 punds
3. Largheni f b e pastrimi amblentit ku Bshi& punitar




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATIE
O FURNIZIM O SHERBEME PUNE

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 18.07.2024

Nr i Prokurimit 613-24-7437-5-3-6

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GIUHET:
Shqip ] Serbisht  [X] Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPYJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: TIPJAN Kodi postar: 14000 _ Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net - Falsi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po [:] Jo

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po [ o X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese & kané té drejté té béjné porost
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATIS

BO5 Njoftimi per Kontrate PKQ 1/56




11.1) PERSHERIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve t€ brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipjan né
QKMF, QMF dhe AMF

11.1.2) Lloji i kontratés dhe vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategovi - furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik t¢ kontratés suaj)

[0  Furnizime [ Shérbime Pund

[ Blerja Riparim

[1 Qira financiare (lizing) [1 Mirémbajtje
L1 Qira ‘

[1 Bletje me késte

L1 Njé kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesor 1 dorézimit/ kryesor i realizimit
QKMF, QMF dhe AME- te

11.1.3) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve t€ brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipjan né
QKMF, QMF dhe AMF

I1.1.4) Kiasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

45261220-2

11.1.5) Variantet pranohen
ro [ Jo [

11.1.6) Ndarja né Pjesé
po [l Jo X

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[ vetém njé pjesé L1 Té gjitha pjesét

1L.1.7) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi 1 grapit Pérshkrimd 1 shkurtér

11.1.8) Vlera e parashikuar e kontratés: 9,000.00

B05 Njoftimi per Konirate PKQ 215




11.2) SASIA APO FUSHIEEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té giitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve té brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipjan né QKME,
QMF dhe AMF. Sasité jané té parapara tek pérshlarimi i cmimeve.

11.3) KOHEZGJATIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj
apo

Fillimi

Pérfundimi

apo dité 20 (nga dhénia e kontratés)

NENTI IH: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

[1.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

1X.1.1) Forma ligjore q& do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u

jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.2) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

ro [ Jo B

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve t& vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

1I1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmeérise:

1. Operatori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesaf e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 1L-42. LPP
mund té shkarkehet nga http krpp.rksgov. net

Déshmia e kévkuar dolumentare:

Déshmia 1. Deklaratén nén betim se operatori
ekonomik pérmbush kérvkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 1.-042
, Plotésimi i Aneksit Nr. 2 {e Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga administrata tatimore ¢
vendit té themelimit t& operatorit ekonomik, se
operatori eltonomils né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit té vitit para dorézimit té
tenderit. Kérkohet kopja vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. 3. Njé
vértetim nga Gjykata qe vérteton se a.
Operatori ekonomik, ndonjé drejtues, :
menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté viteve té
kaluar nuk a éshté shpallur fajtor nga njé
gijykaté kompetente pér kryerjen e njé vepre
penale; dhe b. Operatori ekonomik nuk éshté
ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém giygésore. Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
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Kontralktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Déshtimi

i Operatorit Ekonomik ge &shté propozuar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te
konfiskaj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
disknalifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte

I1E.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj t&
themelimit

11L1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kévkuar dokumentare:

111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka pérfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjashme né vleré prej 19,000.00
Euro né 3 (tri) vitet e shkuara, duke filluar nga
data e publikimit té Njoftimit pér Kontraté

Déshmia e kérkuar dokumentare:;

Déshmia 1 Njé listé te kontratave té realizunara
ku duhet saktésunar titullin e kontratés, shumén
¢ koniratés, datén e pérfundimit dhe
pérfituesin si dhe listés ti bashkéngjiten
referencat ose procesverbalet e pranimit teknik
pér kryerje té punéve, Referencat apo
procesverbalet e pranimit teknik duhet te jene
ne 3 (tri) vitet e shkuara, duke filluar nga data
¢ publikimit t& Njoftimit pér Kontrat.

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po ] o [

IH.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té cakiuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

111.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po [ Jo Ll

NENI 1V: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

Kuotim i Cmimit

1V.2) KRITERET E DHENIES
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X Cmimi mé i ulét
ose
a Tenderi elkonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ Jo [X
Nése po,

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po 1 Jo [

Dokumentet me pages

Nése po, gmimi EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim t& tenderéve / aplikacioneve:

data 24.07.2024  koha 13:45:00 vendi Sistemi elektronik e-prokurimi

1V.3.3) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 30 apo  muwajt

IV.3.4) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 24,07.2024 koha 13:45:00 vendi Komuna e Lipjanit, Drejtoria e Prokurimit, kati 2

. NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund t¢ béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé {€ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin 1 te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESH

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti & prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tiera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishie etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE [0 FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 13.09.2024

Numri i Prokurimit 613-24-7437-5-3-6

Numri { Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitar né GJTUHET: i
Shqip 4 Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyleti: LIPJAN Kodi postar: 14000 _ Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabamni Telefoni: 638 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po O Jo X
Kontrata shjpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo

Nése po, specifiko identitetin e (& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté t€ béjné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé€ Aneksi.

NENT I1: LENDA £ KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

X1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve té brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipjan né QKMFE,

QMF dhe AMF
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IL.1.2) Llojii kontratés dhe lokacionii punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni velém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objekiin '
specifik té koniratés suqj)

Xl Puné | Furnizime [1 Shérbime
O Ekzekuatim 1 Blerje

[0 Plani dhe ekzelaatimi O Qira financiare (lizing)

[J Realizimi, né ¢farédo 1 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegiés me | [ Blerje me késte

kérkesa ] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
QKMF, QMF dhe AMF- te

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike korniz¢ me njé operator L
Pérmbylljen e kontratés publike korniz€ me disa operatoré L[]

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve té brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipjan né QKMEF,
QME dhe AMF

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ 1452612202

11.1.6) Ndarja né Pjesé
ro [ Jo

I1.1.7) Viera e parashikuar e Kontratés: 9,000.00

NENI IIT: PROCEDURA

T11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi 1 kuotimit

ROOOO

111.2) KRITERET E DHENIES
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] Cmimi mé i ulét
0se .
1 Tenderi ekonomikishi mé i favorshém né drejtim té

HI.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprale né lidhje me kontratén e njéjté

BOS Njoftim per Kontrat  © 2024/613-24-7437-5-3-6/B05-0017949 1 19.07.2024

Publikimet ¢ tjera (nése aplikohen):
i
i

B08 Njoftim per dhenje e kontrates
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve & dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
per secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-7437-5-3-6/C989

Nr.ipjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve té brendshme né Institucionet
Shéndetésore né Lipjan né QKMF, QMF dhe AMF

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 29.08.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 17.09.2024

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 13

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik Hamdije Idrizi; U-UNIQUE SH.P.K.

Adresa Postare: Hyzri Talla

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (rése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: hamdijei@gmail.com
Telefoni: 044249167 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme e kontratés 3,630.00 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin ¢ viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 3,630.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me gmimin mé t& larté: 7,980.00

1V.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
|l %]

Po E] Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera apo Pérqindja %; Nuk dihet [0 {1

Njé pérshkrim 1 shkurtér 1 vlerés/pérgindjes q& do t& nénkontrakiohet (nése dihet):

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 415




NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tiera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve

BO8 Njoftim per dhenje te kontrates : 5/5
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA : OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 17.09.2024

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin;
Rregaliimi dhe ngjyrosja e mureve ¢ brendshme né Institucionet Shéndetésore né Lipjan né QKMF,
QMF dhe AMT me numér Identifikues 613-24-7437-5-3-6.

1. Milaim Qerigi, Drejtoria pér Infrastrukturd, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejipérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:
a) Monitorimin e drejtpérdreijté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vierésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Imyi Ahmeti .7

AW R 4
Kopje: Menaxherit t& projektit; I \( L]
Mbikéqyrésit te MDMK-sé. \ i k
Deparlamentit te Prokurimit; : y

Komuna ¢ Lipjanit

Zyrtari Keyesor Adminig,tzja't"imv




' Kompania e Sigutimeve Sh.A /Insurance Company I1S8.C. . Gjithcka gé d Uhet. fa ke 1

' Deklarate e Garantue5|t

o SIGURIA E EKZEKUTIMIT

. Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 131083
per KUVENDI KOMUNAL LIPYAN PR, -
T ( Emei i "Autontetlt Kontraktues" }.:

: "_Ne emér te Hamdue idnzn Krasnlql B l

(emrl dhe adresa e "Operatorl Ekonomlk" dhe nr i blznesn: ne vazhdlm Operaratorr Ekonomlk}

: :"T:tulh i aktnntetit te prokurnm:t Rregulhmf dhe ng;yros;a e mureve te brendshme ne Instltucmnet
e Shendatesore né Llpjan né QKMF QMF dhe AMF SR :
'Nr prokur|m|t _613 -24- 7437 5 3 6 :

Garancuon me kerkese te pare

' Densa operatoru ekonomlk | lartecekur ka ndermarre veprlmet per te dorezuar nje s;guri té ekzekutlmlt duke |u

s 'referuar dasjes sé tenderrt me numer té prokurlmit te Iartecekur té derguar hga. autorltetl kontraktues
' 'fdhe ngase tenderue5| deshlron té. depOZItOE gara ncme ne shumén e saktesuar ne dosjen e tenderlt

“ o dhe) .ngase jemi pajtuar t’ tJapim tenderuesit katé garanci.. ;

' '-'-'3Anda} me kéteé konﬂrmo}me se jeml garantues dhe pergjegjes para JUSh né emér. te operatont ekonomrk deri ne'

' “njé. shume totale 1,000. 00€ zotoheml teju paguajme 'qe me kerkesen tuaj té pare me shkrlm ng. te cnen
: :__dekfarohet mosperputhja e njerlt:nga kushtet hé vmm- Ll

la. Autorltetl kontraktues konstaton né: baze te de
deshtuar géte ekzekuto;e kontratene e néngh

. substanciale: dhe/ose shpenzime té medha pé

o b Operaton ekonoml_k_.ka déshtuar qe1é ekzeku
Ly paguar shume pLné

shmlve te vertetuara objektl\nsht se operatorl ekonomlk ka
kruar dhe kjo ika shkaktuar autontetrt kontraktues deme :
rmbylljen e kontratés né fjalg, dhe; i : S
tojé kontratén e nenshkruar dhe si rezu!tat i saj kane mbet pa .' R ER
tore, nenkontraktore dh_e/ose furnjzues te materlaleve. S

'Pagesa ne shumen e llmftuar prej 1 000 00€ s;g eshte Iartcekur pa; pasur nevcue te y_e_r‘t_et_c'_)}j_ifapb "é_ﬁ'_tre'g'bnl_.
Earsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo er humen e specrﬁkuar ketu e

JO 5|gur: vlene 0 d'lte kalendanke pI’EJ 17 09 2024 den '

_'e_16 11 2024

: '.M_e plotesamln e detyrl eve. ndaj Pen‘utues:t te Garanc:onlt Slgurue5|t/Garantue51t.E kalon e drEJta pér: ta

rimbursuar-hga i Slguruarn/KontraktueSJ shumen el paguar perfltueslt _me te gjltha te 'i:lrejtat dhe
N permbushjen e tereslshme e detyrlmeve

L.
ﬁaleshlmlt 17»:9@ 24 :
Né f‘h rimidhe vul\a e arantuesnt

?'-::\f‘ U\/i

“Ry _’f;a_rariéip'_r_r'i nénshtrohet reguliave uniforme pér ga

Tel; +383 (0) 38 221 112: Fax: +363 (0) 38 221 115

KS” ELSIG" Shia Prishtiné, Adresa: R



